АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июля 2019 года № 399

г. Холм

О мерах по развитию города Холма

В целях улучшения качества городской среды, реализации положений

Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года» и национального проекта «Жилье и

городская среда», исполнения  Указа Губернатора Новгородской области от

25.06.2019 № 283 «О мерах по развитию городского округа, городов,

расположенных на территории Новгородской области», Администрация

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственных исполнителей за организацию работы по

достижению значений индикаторов для расчета индекса качества городской

среды города Холма, установленных распоряжением Правительства

Российской Федерации от 23 марта 2019 года № 510-р «Об утверждении

методики установления индекса качества городской среды» (далее -

Распоряжение Правительства Российской Федерации), согласно приложению к

Постановлению.

2. Ответственным исполнителям, указанным в пункте 1

Постановления, разработать предложения в План мероприятий («дорожную

карту») по повышению к 2024 году на 30 % индекса качества городской

среды, увеличению к 2024 году на 30 % доли граждан, принявших участие в

решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан

в возрасте от 14 лет, проживающих в Холме, (далее – План мероприятий

«дорожная карта») и согласовать их до 26 июля 2019 года с профильными

министерствами Новгородской области.

2

3. Начальнику отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Администрации района Лебедевой А.Ю.:

3.1. Подготовить проект постановления Администрации района об

утверждении Плана мероприятий «дорожная карта») в срок до 31.07.2019.

3.2.Обеспечить подведение итогов реализации Плана мероприятий

(«дорожной карты»), указанного в подпункте 2 Постановления, ежегодно до

01 марта года, следующего за отчетным годом;

3.3. Обеспечить обсуждение итогов реализации плана мероприятий

(«дорожной карты»), указанного в подпункте 2 Постановления, ежегодно до

01 мая года, следующего за отчетным годом;

3.4. Представлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства

и топливно-энергетического комплекса Новгородской области ежегодно до

01 июня года, следующего за отчетным годом, информацию о ходе

выполнения Указа Губернатора Новгородской области от 25.06.2019 № 283

«О мерах по развитию городского округа, городов, расположенных на

территории Новгородской области».

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на

Первого земестителя Главы администрации муниципального района

Прокофьеву Т.А.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

Приложение

к постановлению от 08.07.2019 № 399

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных исполнителей за организацию работы по достижению значений индикаторов для расчета индекса качества
городской среды города Холма,

№
п/п

Наименование показателя индекса
качества городской среды

Ответственный исполнитель

Должностные лица Администрации
Холмского муниципального района

Отделы Администрации района

1 2 3 4

1. Доля населения, живущего в аварийном
жилье, в общей численности населения

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

2. Доля жилого фонда, обеспе-ченного
централизованными услугами тепло-,
водо-, электро-снабжения и
водоотведения, в общем объеме жилого
фонда

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

3. Количество вывезенных твер-дых
коммунальных отходов на душу
населения

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

4. Разнообразие жилой застройки Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

5. Разнообразие услуг в жилой зоне Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики
Администрации района

6. Доля многоквартирных домов,
расположенных на земельных участках,
в отношении которых осуществлен
государственный кадастровый учет, в
общем количестве многоквартирных
домов

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики
Администрации района

7. Количество погибших в дорожно- Заместитель Главы администрации Отдел по вопросам жизнеобеспечения и

4

№
п/п

Наименование показателя индекса
качества городской среды

Ответственный исполнитель

Должностные лица Администрации
Холмского муниципального района

Отделы Администрации района

1 2 3 4
транспортных происшествиях района Горошкевич Н.И. строительства Администрации района

8. Доля улично-дорожной сети,
обеспеченной ливневой канализацией, в
общей протяженности улично-дорожной
сети

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

9. Загруженность дорог Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

10. Количество улиц с развитой сферой
услуг

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики
Администрации района

11. Индекс пешеходной доступности Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

12. Доля доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения
приоритетных объектов социальной,
транспортной, инженерной
инфраструктуры в общем количестве
приоритетных объектов

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

Отдел культуры Администрации
района

Отдел образования Администрации
района

13. Доля озелененных территорий общего
пользования (парки, сады и др.) в общей
площади зеленых насаждений

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

14. Уровень озеленения Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

15. Состояние зеленых насаждений Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

16. Привлекательность озелененных
территорий

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

5

№
п/п

Наименование показателя индекса
качества городской среды

Ответственный исполнитель

Должностные лица Администрации
Холмского муниципального района

Отделы Администрации района

1 2 3 4

 Управляющий делами Мальцева Е.А. Управление делами

17. Разнообразие услуг на озелененных
территориях

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

18. Доля населения, имеющего доступ к
озелененным терри-ториям общего
пользования (парки, сады и др.), в общей
численности населения

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации  района

19. Доля освещенных частей улиц, проездов,
набережных на конец года в общей
протяженности улиц, проездов,
набережных

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

20. Разнообразие услуг в общест-венно-
деловых районах

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

21. Доля площади города, убираемая
механизированным способом, в общей
площади города

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

22. Концентрация объектов культурного
наследия

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

23. Уровень развития общественно-деловых
районов города

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

24. Уровень внешнего оформления
городского пространства

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

25. Безопасность передвижения вблизи
учреждений здравоохранения и
образования

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

26. Разнообразие культурно-досуговой и
спортивной инфраструктуры

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

Отдел культуры Администрации
района

Отдел образования Администрации
района

6

№
п/п

Наименование показателя индекса
качества городской среды

Ответственный исполнитель

Должностные лица Администрации
Холмского муниципального района

Отделы Администрации района

1 2 3 4

27. Доступность спортивной
инфраструктуры

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

Отдел образования Администрации
района

28. Доля объектов культурного наследия, в
которых размещаются объекты
социально-досуговой инфраструктуры, в
общем количестве объектов культурного
наследия

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

29. Количество сервисов в городе,
способствующих повышению
комфортности жизни мало-мобильных
групп населения

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

30. Доля детей в возрасте 1-6 лет,
состоящих на учете для определения в
муниципальные дошкольные
образовательные учреждения, в общей
численности детей в возрасте 1-6 лет

Заместитель Главы администрации
района Рыбинкина Е.А.

Отдел образования Администрации
района

31. Количество дорожно-транспортных
происшествий в городе

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

32. Доступность остановок общественного
транспорта

Заместитель Главы администрации
района Горошкевич Н.И.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

33. Доля городского населения,
обеспеченного качественной питьевой
водой из систем централизованного
водоснабжения, в общей численности
городского населения

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района

34. Количество центров притяжения для
населения

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Управляющий делами Мальцева Е.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

Управление делами

35. Доля населения, работающего в
непроизводственном секторе экономики,

Первый заместитель Главы
администрации района Прокофьева Т.А.

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и экономики

7

№
п/п

Наименование показателя индекса
качества городской среды

Ответственный исполнитель

Должностные лица Администрации
Холмского муниципального района

Отделы Администрации района

1 2 3 4
в общей численности городского
населения

36. Доля жителей города в возрасте старше
14 лет, имеющих возможность
участвовать в принятии решений по
вопросам городского развития с
использованием цифровых технологий,
в общей численности городского
населения в возрасте старше 14 лет

Управляющий делами Мальцева Е.А. Управление делами

________________________